BỘ CÔNG THƯƠNG
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	TRƯỜNG ĐH CÔNG NGHIỆP QUẢNG NINH
	Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

	Số:  112/KH-ĐHCNQN
	Quảng Ninh, ngày 09 tháng 6  năm 2016

KẾ HOẠCH TRIỂN KHAI ĐÀO TẠO ISO 9001:2008

Thực hiện Kế hoạch số 69a/KH-ĐHCNQN ngày 08 tháng 4 năm 2016 của Nhà trường về việc triển khai áp dụng hệ thống quản lý chất lượng Quốc tế ISO 9001:2008;

Nhà trường lập Kế hoạch triển khai Đào tạo hệ thống quản lý chất lượng quốc tế ISO 9001:2008, chi tiết như sau.
1. Thời gian-địa điểm

a. Thời gian: 01 ngày, từ 8h00 ngày 15/6/2016 (thứ Tư).
b. Địa điểm: Hội trường lớn, tầng 2 nhà E.
2. Đối tượng tham gia

- Ban Giám Hiệu;

- Ban chỉ đạo ISO theo Quyết định số 481/QĐ-ĐHCNQN ngày 07/6/2016;

- Trưởng, phụ trách, phó các đơn vị; trưởng, phó bộ môn, tổ nghiệp vụ;

- Nhân viên nghiệp vụ các phòng, ban, trung tâm, khoa tại chức.
(Theo Danh sách kèm theo Kế hoạch này)

3. Nội dung
	Buổi
	Thời gian
	Nội dung
	Thực hiện

	Sáng
	Từ 8h00 – 8h30
	- Ổn định tổ chức, phổ biến nội quy, nội dung đào tạo;

- Lãnh đạo Nhà trường quán triệt, khai mạc lớp đào tạo.
	P.TTr-KĐCL

Giám hiệu

	Từ 8h30 – 11h30

	- Tổng quan về ISO;

- ISO với cải cách hành chính nhà nước;

- Các yêu cầu tiêu chuẩn ISO 9001:2008
	Chuyên gia ITMC

	Chiều
	Từ 13h30 – 16h30
	- Quá trình thực hiện ISO 9001:2008;
- Làm bài kiểm tra;

- Giới thiệu chung về hệ thống văn bản;

- Phân công người viết hệ thống văn bản;

- Tổng kết lớp đào tạo.
	Chuyên gia ITMC
P.TTr-KĐCL

4. Tổ chức thực hiện
a) Phòng Thanh tra và Kiểm định chất lượng chủ động liên hệ với Công ty tư vấn ITMC bố trí chuyên gia để lên lớp đào tạo; phối hợp phòng HCTH in ấn tài liệu học tập cho các học viên; cùng các đơn vị liên quan tổ chức lớp đúng nội dung và thời gian trên;
b) Trung tâm TT-TV chuẩn bị Market, âm thanh, ánh sáng, các điều kiện khác cho lớp;

c) Các cá nhân và đơn vị trong Nhà trường có trách nhiệm tham gia, thực hiện đầy đủ các hoạt động theo yêu cầu của lớp đào tạo ISO 9001:2008.

Trưởng, phụ trách các đơn vị có trách nhiệm phổ biến nội dung của Kế hoạch này tới tất cả các thành viên của đơn vị mình, tham gia nghiêm túc lớp đào tạo đảm bảo chất lượng, hiệu quả nhằm xây dựng và thực hiện thành công QMS ISO 9001:2008 trong nhà trường./.

                                                                              HIỆU TRƯỞNG

(đã ký)

TS. Nguyễn Đức Tính
Nơi nhận:

- Đảng ủy (b/c)

- Giám hiệu (3);

- Các đơn vị trong trường;

- Lưu VT, TTr-KĐCL.

PAGE